
  MmM Z_ODKPAT_017 

 

 

Zápis z jednání zástupců OCHM a OSV MmM ze dne 02. 06. 2021 
 

F_ODKPAT_017E platí od: 1. 4. 2017  Stránka 1 z 3 

Zápis  
 

z jednání zástupců odboru sociálních věcí Magistrátu města Mostu se zástupci Oblastní 

charity Most konaného dne 02. 06. 2021 v kanceláři č. 245 
 

 

Přítomni:  Mgr. Eva Čenkovičová, ředitelka, Oblastní charita Most 

   Mgr. Naděžda Krupczová, vedoucí odboru sociálních věcí 

   Mgr. Světlana Nikolová, vedoucí služeb prevence OCHM 

   Ing. Irena Staňková, vedoucí oddělení bytových a sociálních služeb 

   Mgr. Petr Fadrhons, zástupce ředitelky OCHM 

  

 

  

 

 

Termín dalšího jednání nebyl stanoven. 
 

 

 

Program: 
 

1. ZAHÁJENÍ .................................................................................................................................... 2 

2. REALIZACE SLUŽBY DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM PRO OSOBY 
S CHRONICKÝM DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM ........................................................................... 2 

3. ZÁVĚR Z JEDNÁNÍ ..................................................................................................................... 2 
 

Příloha č. 2



  MmM Z_ODKPAT_017 

 

 

Zápis z jednání zástupců OCHM a OSV MmM ze dne 02. 06. 2021 
 

F_ODKPAT_017E platí od: 1. 4. 2017  Stránka 2 z 3 

1. Zahájení 

 

Společné jednání se uskutečnilo návazně na jednání předchozí, které proběhlo dne 20. 5. 2021 

za účasti zástupců odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje (Ing. Lafková, 

vedoucí odboru, Ing. Giampaoli, vedoucí oddělení sociální práce), zástupce města (Ing. Stará, 

náměstkyně primátora), Ing. Aulické Jírovcové, poslankyně PS a zastupitelky města, zástupců 

Oblastní charity (Mgr. Čenkovičová, ředitelka, Mgr. Nikolová, vedoucí služeb prevence, Mgr. 

Fadrhons, zástupce ředitelky) a zástupců odboru sociálních věcí Magistrátu města Mostu (Mgr. 

Krupczová, vedoucí odboru a Ing. Irena Staňková, vedoucí oddělení bytových a sociálních 

služeb).  

Jednání bylo zaměřeno na postup týkající se registrace nové služby a jejího zařazení do tzv. 

základní sítě, s tím, že aktuálně, od 1. 1. 2019 je přistoupeno usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje k zastavení rozšiřování Základní sítě sociálních služeb. Je ale možno požádat, 

prostřednictvím odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje o tzv. příslib ve věci 

budoucího zařazení do základní sítě, tak aby bylo možno činit přípravné realizační kroky ještě 

před samotnou registrací služby. O příslib pak musí požádat konkrétní realizátor a budoucí 

poskytovatel služby.  

Cílem jednání tedy bylo - dosáhnout dohody v otázce konkrétního realizátora na Mostecku 

chybějící služby – Domov pro osoby se zvláštním režimem pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním. 

2. Realizace služby Domov se zvláštním režimem pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním 

 

V rámci návazného jednání dne 2. 6. 2021 zaznělo: 

a) Město Most by službu do budoucna poskytovalo prostřednictvím své příspěvkové 

organizace (MSSS v Mostě); v tomto ohledu již byl zpracován a odboru rozvoje a dotací 

předložen jednoduchý záměr, s předpokládanou kapacitou 15 lůžek. Jelikož město Most 

nedisponuje vhodným objektem, ve kterém by bylo možno službu poskytovat, je nutno, 

v případě, že službu bude realizovat město, vystavět nový objekt. 

b) Oblastní charita Most již objektem disponuje (objekt bývalých kasáren). Pro tento 

objekt hledá  adekvátní uplatnění – službu, která bude potřebná a bude zařazena do 

základní sítě (zajištění udržitelnosti ze zdrojů státní dotace). Z tohoto důvodu projevila 

zájem o poskytování služby Domov se zvláštním režimem pro osoby s chronickým 

duševním onemocněním. 

3. Závěr z jednání 

 

Došlo k vzájemné dohodě: 

a) Poskytovatelem služby Domov se zvláštním režimem pro osoby s chronickým duševním 

onemocněním bude Oblastní charita Most, která již disponuje vhodným objektem. Ten má 

zájem využít pro potřebnou a udržitelnou službu.  

b) O výsledku jednání/dohody bude informována náměstkyně primátora Ing. Stará, vedoucí 

odboru SV ÚK Ing. Lafková, MSSS v Mostě – p.o. a odbor rozvoje a dotací (bude stažen 

původní záměr města službu vybudovat v rámci příspěvkové organizace). 

c) Oblastní charita Most podá KÚÚK žádost o příslib ve věci zařazení služby do základní sítě. 

d) Kofinancování městem Most bude realizováno prostřednictvím dotačního programu města 

vyhlašovaného na podporu registrovaných sociálních služeb zařazených do základní sítě.  



  MmM Z_ODKPAT_017 

 

 

Zápis z jednání zástupců OCHM a OSV MmM ze dne 02. 06. 2021 
 

F_ODKPAT_017E platí od: 1. 4. 2017  Stránka 3 z 3 

 

 

 

Konzultováno s: Ing. Irena Staňková, vedoucí oddělení bytových a sociálních služeb 

 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Eva Čenkovičová, ředitelka Oblastní charity Most 

 

Zpracoval/a: Mgr. Naděžda Krupczová, vedoucí odboru sociálních věcí, MmM 

Dne: 02. 06. 2021 

 

 

Rozdělovník 

 

Ing. Hana Aulická Jírovcová, poslankyně PS Parlamentu ČR, zastupitelka města Mostu 

Mgr. Eva Čenkovičová, ředitelka Oblastní charity Most 

Mgr. Petr Fadrhons, zástupce ředitelky OCHM 

Ing. Karel Giampaoli, vedoucí oddělení sociální práce OSV KÚÚK 

Mgr. Naděžda Krupczová, vedoucí odboru sociálních věcí, MmM 

Ing. Petra Lafková, vedoucí odboru sociálních věcí KÚÚK 

Mgr. Světlana Nikolová, vedoucí služeb prevence OCHM 

Ing. Irena Staňková, vedoucí oddělení bytových a sociálních služeb, MmM 

Ing. Markéta Stará, náměstkyně primátora, statutární město Most 

 

 

 

 


